
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

e-mail: teic82300g@istruzione.it                          sito web: www.iccampli.gov.it

Tel. e Fax 0861553120                                                   Cod.Mec. TEIC82300G                                                Cod.Fisc.80003910678

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DI UN ESPERTO DI LABORATORIO TEATRALE

Il Dirigente Scolastico

Vista l’attività di allestimento di uno spettacolo e socializzazione natalizia per tutti gli alunni della scuola

primaria e dell’infanzia di S. Onofrio “Babbo Natale Canterino e i bambini”;

Rilevata l’esigenza  di  indire,  un  bando  di  selezione  rivolto  al  personale  interno  alla  scuola  per  il

reclutamento di un esperto di laboratorio teatrale; 

Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso , 

DISPONE

ai fini dell’allestimento dello spettacolo “Babbo Natale Canterino e i bambini”

EMANA

il seguente avviso rivolto al personale interno alla scuola per il reclutamento di un esperto di laboratorio

teatrale  a  cui  affidare l’incarico  di  organizzazione  dello  spettacolo  e  socializzazione  natalizia  con prove

canore, coordinamento  di tutte le fasi dello spettacolo e la realizzazione dello spettacolo natalizio.

ART. 1: FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 

L’esperto da selezionare e valutare dovrà possedere il seguente profilo professionale: 

 esperienza documentata nel settore; 

 dovrà occuparsi  di formare e supportare alunni e docenti nella realizzazione dello spettacolo natalizio.

ART. 2: CRITERI DI SELEZIONE

Gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula tenendo in

considerazione i seguenti titoli: 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 23/11/2017 - B/15 - U

mailto:teic82300g@istruzione.it


Titolo Criteri di Attribuzione del Punteggio:

Esperienze professionali        2 punti per ogni esperienza Stage presso istituti 
 2 punti per incarico 

ART. 3: INCARICO

L’attribuzione  dell’incarico  avverrà  con  contratto  di  prestazione  d’opera  occasionale.  L’aspirante  dovrà

assicurare  la  propria  disponibilità  per  l’intera  durata  del  progetto.  Si  ricorda  che  la  prestazione  sarà

retribuita in modo forfetario, attraverso un contributo da parte degli alunni.

ART. 4: COMPENSO

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, in relazione all’adesione degli  alunni, debitamente

documentato, avverrà alla conclusione delle attività. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute

fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di

opera  intellettuale  occasionale  e  non  continuativa  non  dà  luogo  a  trattamento  previdenziale  e/o

assistenziale  né  a  trattamento  di  fine  rapporto.  L’esperto  dovrà  provvedere  in  proprio  alle  eventuali

coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 

ART. 5: TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Le istanze di  partecipazione alla  selezione indetta con il  presente avviso dovranno essere indirizzate al

Dirigente Scolastico e pervenire all’Ufficio di Segreteria di questa Istituzione Scolastica utilizzando l’apposito

modello Allegato 1. 

Esse  dovranno pervenire  entro  e  non oltre  le  ore 14,00 del  7  dicembre 2017 con una delle  seguenti

modalità: 

 Consegna brevi manu presso l’Ufficio di Segreteria 

 Posta Elettronica Certificata (PEC) al seguente indirizzo: teic82300g@pec.istruzione.it 

Le istanze dovranno essere articolate come di seguito indicato, pena l’esclusione dalla selezione: 

1. domanda di partecipazione mediante l’allegato modello (Allegato 1), completa delle generalità del 

candidato, indirizzo e recapito telefonico, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei dati personali e 

dichiarazioni di cui al successivo punto 2; 

2. curriculum vitae in formato europeo (da allegare). 

Al candidato alla selezione potranno essere richiesti tutti titoli dichiarati nella domanda di partecipazione al 

bando di selezione. 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione  si  riserva  di  procedere  all’affidamento  dell’incarico  anche  in  presenza  di  una  sola

candidatura. 

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, verrà elaborerà una graduatoria provvisoria 

resa pubblica mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito web del medesimo. 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 10 giorni. 

Trascorso tale periodo e esaminati gli eventuali  ricorsi,  l’Istituzione scolastica pubblicherà la graduatoria

definitiva.

Il candidato esperto selezionato sarà contattato direttamente dall’Istituto. 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 23/11/2017 - B/15 - U



ART. 6: DISPOSIZIONI FINALI

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente avviso. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito dell’Istituto all’indirizzo: www.iccampli.gov.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT.SSA ANTONIETTA DI TARANTO

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 23/11/2017 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/


ALLEGATO 1:

CANDIDATURA ESPERTO DI LABORATORIO TEATRALE

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPLI

Il_  sottoscritto_  ______________________  nato  il  ___________  a  _______________  codice  fiscale

________________  ________  ,  residente  nel  comune  di  ___________  CAP  _________  all’indirizzo  via

_____________________ tel.____________ , cell. __________________ e-mail __________________ 

PROPONE

la  propria  candidatura  all’incarico di  esperto di  laboratorio  teatrale  per  l’attività  di  allestimento di  uno

spettacolo natalizio per tutti gli  alunni della  scuola primaria e dell’infanzia di  S.  Onofrio “Babbo Natale

Canterino e i bambini”.

Il_ sottoscritto_ allega alla presente istanza la seguente documentazione: 

1. Curriculum vitae in f.to europeo. 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del

citato D.P.R. n. 445/2000, _i l _ sottoscritto_ dichiara di: 

 essere cittadino italiano; 

 godere dei diritti politici; 

Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n.

196/03 (Codice in materia di  protezione dei dati personali),  per gli  adempimenti connessi alla presente

procedura.

 Data_______________________ Firma

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 23/11/2017 - B/15 - U


